
 
1 

SMLUVNÍ STRANY 
PRODÁVAJÍCÍ:   INVALITEX s.r.o 

se sídlem:   U Pivovaru 4328/13, 586 01 Jihlava 

IČO:    262 35 307 
Zápis v OR:  spis. zn.: C 39023 vedená u Krajského soudu v Brně 

zastoupení:   Miloslav Matějka, jednatel 
dále označován jakožto „dodavatel“ na straně jedné 

a 
KUPUJÍCÍ:   Domov Ždírec, p. o. 

se sídlem:  Ždírec 43, 588 13 Polná   

IČO:   75002779   
Zápis v OR: spis. zn. Pr 1340 vedená u Krajského soudu v Brně  

zastoupení:  PaedDr. Martina Matějková, ředitelka organizace  
dále označován jakožto „odběratel“ na straně druhé 

 
uzavírají 

RÁMCOVOU KUPNÍ SMLOUVU  
následujícího obsahu: 

 

Článek I. Základní ustanovení 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat odběrateli dle jeho dílčích požadavků 

(objednávek) zboží či související služby (dále jen „zboží“). S ohledem na rámcovou 

povahu této smlouvy bude konkrétní vymezení a množství zboží sjednáváno 

v objednávkách, které teprve zakládají smluvní poměr. Podkladem mohou být 

objednávky v písemné nebo elektronické formě vystavené odběratelem, ve kterých 

bude kromě obecných údajů uvedeno požadované množství, cena nebo odkaz na 

ceník, a dále požadovaný termín plnění. Objednávka musí být potvrzena 

dodavatelem. 

2. Odběratel se touto smlouvou zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj dodavateli kupní 

cenu dle aktuálně platného ceníku, případně dohodnutou v objednávce.  

3. Smluvní strany si budou poskytovat informace důležité pro realizaci této smlouvy. 

Prodlení s poskytnutím součinnosti ze strany odběratele spočívající v neposkytnutí 

dostatečných informací nebo jiné součinnosti, odsouvá lhůtu k dodání zboží o dobu 

prodlení. 

 

Článek II. Cena a platební podmínky  

1. Kupní cena je sjednána dohodou smluvních stran na základě Ceníku, který je Přílohou 

č. 1 této smlouvy, případně průběžně aktualizován. Neplyne-li z ceníku jinak, platí, že 

ceny v něm jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty.  

2. Smluvní strany zavazují jednat o nových cenách vždy, když dojde ke zvýšení 

vstupních komponentů či inflaci, alespoň však jednou ročně, a vždy s předstihem tak, 

aby cenová jednání byla uzavřena nejpozději do konce každého kalendářního roku.  

3. Odběratel uhradí cenu za jednotlivé objednávky na základě faktury vystavené 

dodavatelem. Daňový doklad (faktura) vystavovaný dodavatelem musí mít náležitosti 

daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení odběrateli. 

4. Úhrady za plnění podle této smlouvy, resp. akceptovaných objednávek budou 

realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je správcem daně 

(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená 

úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 

fakturované dodavatelem. 



 
2 

6. V případě prodlení odběratele se zaplacením kupní ceny nebo její části je dodavatel 

oprávněn odepřít další dodávky zboží a zároveň vzniká dodavateli nárok na smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 
Článek III. Dodací podmínky  

1. Dodavatel doručí zboží do místa uvedeného v objednávce na náklady odběratele nebo 

dle předchozí dohody.   

2. Vlastnické právo ke zboží, užitky s ním spojené, nebezpečí škody na zboží, jakož 

i nebezpečí změny okolností, přechází na odběratele okamžikem předání zboží 

(podpisem dodacího listu, předávacího protokolu, apod., případně výdejem 

z výdejního automatu podle článku V. této smlouvy).  

3. Odběratel při dodání zboží případně zaznamená vady zboží. 

 

Článek IV. Vady zboží 

1. Pokud se zjistí, že zboží neodpovídá smlouvě, má vady a odběratel je oprávněn 

uplatnit práva z vadného plnění písemnou reklamací (včetně elektronické formy 

prostým emailem).  

2. Reklamace musí obsahovat popis vady nebo popis projevů, ve kterých je spatřována 

vadnost; musí být datována a podepsána. Reklamovat je odběratel povinen 

nejpozději do 14 dnů od okamžiku, kdy zjistí nebo mohl zjistit vady zboží. V případě 

oprávněné reklamace, dodavatel nahradí vadné kusy bezvadnými, nebo podle své 

volby vady zboží odstraní. Odběratel je povinen předložit všechny vadné kusy zboží 

odběrateli k posouzení vadnosti.  

 

Článek V. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu a je sjednána na do 

31. 12. 2023.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Ukončením smluvního vztahu, a 

to ať z jakýchkoli důvodů, není dotčeno právo dodavatele na odprodej zboží dle 

článku I. odst. 4. této smlouvy.  

 

Článek VI. Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny, ukončení nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze v 

písemné dohodě smluvních stran. To platí i pro vzdání se písemné formy. Pro běžnou 

komunikaci ve věcech technických (výzvy, protokoly, konzultace, odesílání dat, 

zasílání faktur, apod.) však postačuje, aby byl úkon učiněn elektronicky, ledaže by 

tato smlouva výslovně stanovila jinak.  

2. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní poměr smluvních stan řídí 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a to v části o smlouvě 

kupní. 

3. Smlouva je sepsána ve dvou originálech, přičemž každá smluvní strana potvrzuje 

přijetí jednoho vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

- Příloha č. 1. Ceník  

 

Zástupci smluvních stran po přečtení textu smlouvy prohlašují, že mu rozumějí, 

že smlouva byla sepsána v souladu s jejich pravou a svobodnou vůlí a cítí se jí 

vázáni. Zároveň prohlašují, že jsou k podpisu této smlouvy oprávněni. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

V Jihlavě dne 16.12.2022 

 
 

 
_____________________________  _____________________________ 
odběratel         dodavatel INVALITEX s.r.o 


		2022-12-19T10:57:29+0100
	Miloslav Matějka


		2022-12-22T10:35:27+0100
	Martina Matějková




